
 

DECRETO PRESIDENZIALE N. 144 DEL 09-11-2023 COPIA PAG. 1 DI 5 
 

 

PROVINCIA DI MATERA 

 

 
COPIA 

DECRETO PRESIDENZIALE N. 144 DEL 09-11-2023 
 
OGGETTO ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI MATERA DEL 20 DICEMBRE 2023. 

ISTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE E COSTITUZIONE DEL SEGGIO 
ELETTORALE. 

 
PROPONENTE AREA I 
 
 
 L’anno  duemilaventitre il giorno  nove del mese di novembre,  il Presidente Avv. Piero Marrese, 
con i poteri allo stesso conferiti dalle disposizioni di cui alla Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i., adotta il 
presente decreto in ordine all’argomento in oggetto. 

 
IL PRESIDENTE 

Vista la legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni dei comuni", come successivamente modificata dall'art. 23 del 
decreto legge 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche e integrazioni;  

Visto il comma 79 dell'art. 1 della legge citata, che disciplina l'indizione delle elezioni del 
Consiglio Provinciale; 

Richiamate in particolare le disposizioni relative al procedimento elettorale del Consiglio 
Provinciale, di cui ai commi da 67 a 81 dell'articolo 1 della citata legge 7 aprile 2014, n. 56; 

Viste, altresì, le “Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale" di cui alla 
legge n.56/2014, contenute nelle circolari del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari 
Interni e Territoriali - n. 32 del 1° luglio 2014 e n. 35 del 19 agosto 2014; 

Dato atto dell'avvenuta convocazione dei comizi elettorali con Decreto Presidenziale n. 138 
del 07 novembre 2023, debitamente pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Matera e 
trasmesso a tutti i Sindaci dei Comuni della provincia medesima per la trascritta pubblicazione; 

Preso atto che l'Ufficio Elettorale provinciale avrà sede al 2° piano del Palazzo Provincia, sito 
a Matera in Via Ridola n. 60; 

Ritenuto opportuno individuare quale Responsabile dell'Ufficio Elettorale la Dott.ssa Maria 
Angela Ettorre e quali componenti i funzionari/dipendenti dell'Ente che la coadiuveranno nelle 
operazioni elettorali e precisamente: 

Componenti effettivi: 

Dott. Vincenzo Pierro 

Nicola Braia 

Emanuele Festa 



 

DECRETO PRESIDENZIALE N. 144 DEL 09-11-2023 COPIA PAG. 2 DI 5 
 

Giuseppe Pregnolato 

Vito Giuliano Romano 

 

componenti supplenti: 

Rosalba Morelli 

Antonietta Porcari 

Giuseppe Selvaggi 

Francesco Schiuma 

 

Ritenuto di dover provvedere anche alla prescritta costituzione del Seggio Elettorale nelle 
persone di: 

 Dott. Vincenzo Pierro - con funzione di Presidente; 
 Dott.ssa Angela Maria Ettorre - con funzione di Presidente supplente; 

componenti effettivi: 

Nicola Braia 

Emanuele Festa 

Giuseppe Pregnolato 

Vito Giuliano Romano 

 

componenti supplenti (che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o impedimento degli 

stessi): 

Rosalba Morelli 

Antonietta Porcari 

Giuseppe Selvaggi 

Francesco Schiuma 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti 
dell’art.49 del D.Lgs.  18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

Tutto cio’ premesso, nella spiegata qualità, in virtù dei poteri ascritti dalla legge  

D E C R E T A 

Per tutto quanto esposto nel preambolo del presente provvedimento, che in questo dispositivo si 
intende integralmente riportato: 

1. di istituire l'Ufficio Elettorale provinciale nelle seguenti persone: 

 Dott.ssa Maria Angela Ettorre – Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

 

componenti effettivi: 

Vincenzo Pierro 



 

DECRETO PRESIDENZIALE N. 144 DEL 09-11-2023 COPIA PAG. 3 DI 5 
 

Nicola Braia 

Emanuele Festa 

Giuseppe Pregnolato 

Vito Giuliano Romano 

 

componenti supplenti (che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o impedimento degli 

stessi): 

Rosalba Morelli 

Antonietta Porcari 

Giuseppe Selvaggi 

Francesco Schiuma 

2. Di costituire, nell'ambito dell'Ufficio Elettorale provinciale, il Seggio Elettorale nelle persone 
dei signori: 

 Dott. Vincenzo Pierro, con funzione di Presidente; 
 Dott.ssa Maria Angela Ettorre, con funzione di Presidente supplente;  

 

componenti effettivi: 

Nicola Braia 

Emanuele Festa 

Giuseppe Pregnolato 

Vito Giuliano Romano 

 

componenti supplenti (che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o impedimento degli 

stessi): 

Rosalba Morelli 

Antonietta Porcari 

Giuseppe Selvaggi 

Francesco Schiuma 

 

Il presente decreto: 

- Ha decorrenza immediata; 

- Viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera, affinchè chiunque ne 
possa prendere conoscenza. 

 
  

IL PRESIDENTE  
F.to Avv. Piero Marrese 



 

DECRETO PRESIDENZIALE N. 144 DEL 09-11-2023 COPIA PAG. 4 DI 5 
 

  
 

 
 

 

 
  



 

DECRETO PRESIDENZIALE N. 144 DEL 09-11-2023 COPIA PAG. 5 DI 5 
 

 

 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE N. 178 DEL 09-11-2023 
 
OGGETTO ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI MATERA DEL 20 DICEMBRE 2023. 

ISTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE E COSTITUZIONE DEL SEGGIO 
ELETTORALE. 

 
PROPONENTE AREA I 
 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza amministrativa. 
 
Matera, 09-11-2023 IL RESPONSABILE  

F.to Dr. Vincenzo Pierro 
  

 
 

 
 
 
 
 Il dipendente incaricato dal Segretario Generale attesta che il presente Decreto Presidenziale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio on-line il giorno 09-11-2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Matera, 09-11-2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  

F.to    
  

 
 
 

 
E' copia conforme all’originale: 
 
Matera, _______________ IL RESPONSABILE 

 
 

 


